令和６年度西川町教育委員会  第８回定例会 会議録

開会日時及び閉会日時

       開 会 令和６年１１月２１日（木）１３時３０分

       閉 会 令和６年１１月２１日（木）１４時１８分

開催場所  西川交流センターあいべ 会議室

出席者   ５名  教育長 前田雅孝

委 員 阿部仁、近松和朗、大泉奈緒子、髙橋美保

              (近松委員は途中退席)

欠席者   ０名

 出席職員   ２名  まなぶ課長 安達晴美

まなぶ課主幹兼指導主事 菊地純子

１．開 会   教育長より開会を宣言、１３時３０分定例会を開会。

２．教育長報告及び行政報告(主なもの)

10月２２日 火 定例教育委員会⑦

２３日 水 第２回教育支援委員会（７年度の就学ついて）

２６日 土
西川っ子祭

西村山教育行政懇談会

２７日 日 西川町６人制バレーボール大会

３０日 水 県子ども家庭支援課来庁

１１月１日 金
西川中学校 西川祭

県子ども家庭支援課荒木専門員・稲垣主任保健師来庁

３日 日
町制施行７０周年記念式典

西川町文化祭ステージ発表

４日 月 町長行政報告会

６日 水 スクールバスの安全運行のための対話会

７日 木 東北町村教育長会理事会・情報交換会・懇談会   青森県

８日 金
東北町村教育長会・行政視察           青森県

西村山地区駅伝 壮行式

１０日 日 西村山地区駅伝競走大会

１１日 月

西川町学校教育センター合同授業研会       西川中学校

三山電車対話会

１２日 火 西村山教育長会 河北町立北谷地小学校訪問

１３日 水 歴史文化学習 最終講義

１４日 木 新たな陸上競技イベント対話会①

１５日 金
西村山教育長会 朝日町立大谷小学校訪問

臨時管内教育長会議

まなぶ課長より今後の日程について、資料に基づき説明

３．議 事   議長：教育長

議 長 議第 16号西川町社会体育施設悦条例の一部を改正する条例の制定について説明を求

める。

事務局 まなぶ課長が議案について朗読、説明。

議 長 質疑の有無を確認、質疑がないうえで表決について諮り、原案のとおり可欠。

議 長 議第 17号西川町教育委員会事務局規則の一部を改正する規則の制定について説明を

求める。

事務局 まなぶ課長が議案について朗読、説明。

委 員 スポーツ振興係は、変更ないというという解釈で良いのか。

事務局 その通りです。

議 長 質疑の有無を確認、質疑がないうえで表決について諮り、原案のとおり可欠。

議 長 議第 18号西川町子ども芸術文化活動表彰要綱の設定について説明を求める。

事務局 まなぶ課長が議案について朗読、説明。

議 長 質疑の有無を確認、質疑がないうえで表決について諮り、原案のとおり可欠。

４ 閉 会